
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/079997/2022/03 

MUVM/080712/2022 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 20    Počet příloh:  23      Počet listů příloh: 92          Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 7/22                        
konaného dne 14. 12. 2022 

 
 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Přítomní uctili minutou ticha památku zesnulého pana Vlastimila Stratílka, dlouholetého 
místostarosty města. 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 21 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven:  
 
Neomluven:  

 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 
hlasovacího zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného 
za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 



2 

 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro   21    Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 172/22 bylo schváleno. 

 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Mgr. Jiřího Junka a MUDr. Lubomíra Kellnera. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Mgr. Jiřího Junka a MUDr. Lubomíra Kellnera. 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 173/22 bylo schváleno. 

 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
upravený program zasedání:   
 

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č. 4-2022 konaného dne 28.11.2022 
3. Rozpočtové opatření č.13-2022 
4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období 

2024 - 2026 
5. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2023 
6. Poskytnutí zápůjčky společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o.- dodatek 
7. Majetkoprávní záležitosti 
8. Návrh vyhlášky 2/2022, kterou se mění vyhláška o poplatku z odpadu 
9. Individuální dotace - Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě  

10. Individuální dotace - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 

11. Individuální dotace v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny z rozpočtu 
Města Vysoké Mýto v roce 2022 

12. Různé 
13. Diskuze 

14. Závěr 

 
Výsledek hlasování: Pro  21    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 174/22 bylo schváleno. 
 
 
 
 



3 

 

 

5.  Ing. Roman Baťa – předseda finančního výboru 
 
Předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil k projednání návrhy usnesení 
týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
Předložená sdělení byla projednána na zasedáních rady města dne 16. a 30.listopadu 2022. 
Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města předložená sdělení ke 
schválení. 
Sdělení týkající se rozpočtového hospodaření města byla projednána a doporučena ke 
schválení zastupitelstvu města finančním výborem dne 28.11.2022.  
 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.4-2022 konaného dne 28.listopadu 2022 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 28.listopadu 2022. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01-1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.4-2022 konaného dne 28.listopadu 
2022, 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.4-2022 konaného dne 28. listopadu 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  21    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 175/22   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozpočtové opatření č.13-2022 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 28.11.2022 návrh rozpočtového opatření 
č.13-2022 a ve svém usnesení z tohoto jednání doporučuje návrh rozpočtového opatření č.13-
2022 zastupitelstvu města ke schválení. 
Po projednání finančním výborem byl návrh rozpočtového opatření upraven následovně: 
1.výdajová položka-řádek číslo 8 „Správa školských zařízení DM a ŠJ VM – příspěvek na 
provoz“ původní částka ve výši mínus 400, 0tis.Kč nová ve výši mínus 350, 0tis.Kč, 
2.nová výdajová položka-řádek číslo 28 „ZŠ Javornického-příspěvek na provoz“ v částce 
mínus 750, 0tis.Kč. 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 30.11.2022 upravený návrh 
rozpočtového opatření č.13-2022 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města návrh 
rozpočtového opatření č.13-2022 ke schválení.  
Návrh rozpočtového opatření č.13-2022 je sestaven k 29.11.2022 v rámci hlavní činnosti 
města v celkovém objemu 17.465, 1tis.Kč, zapojuje do rozpočtu volné finanční prostředky 
města v částce 8.992, 0tis.Kč a tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených 
do rozpočtu (po odečtení rozpočtové rezervy) na částku 35.758, 8tis.Kč.  
 



4 

 

Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) - Rozpočtové opatření č.13-2022, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozpočtové opatření č.13-2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č.  176/22   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestaveného na 
období 2024-2026 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala a ve svém usnesení ze dne 16.11.2022 doporučila návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestaveného na období 2024–2026 
zastupitelstvu města ke schválení. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 28.11.2022 návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu města Vysokého Mýta sestaveného na období 2024-2026 a ve svém usnesení 
z tohoto jednání doporučuje návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta 
sestaveného na období 2024-2026 zastupitelstvu města ke schválení. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města počítá vzhledem k očekávanému oživení 
ekonomiky od roku 2024 s meziročním růstem daňových příjmů o 2,0%. Růst běžných výdajů 
je nastaven na 2,0%. 
V uvedeném výhledu není plánováno přijetí žádné půjčky nebo úvěru, náklady na dluhovou 
službu jsou vzhledem ke splacení všech závazků z přijatých úvěrů a půjček nulové.  
Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města Vysokého Mýta 
k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestaveného na období 
2024-2026 do 12.12.2022 (den doručení písemných připomínek na městský úřad), ústně 
mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
dne 14.12.2022. Občanem obce, který může uplatnit připomínky, je dle zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, občan starší 18 let, který má na území obce trvalý pobyt nebo vlastní na území 
obce nemovitý majetek. 
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2024–
2026 byl zveřejněn na internetových stránkách města Vysokého Mýta dne 25.11.2022. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2024–
2026 byl zveřejněn na úřední desce města Vysokého Mýta dne 25.11.2022.  
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený 

na období 2024 – 2026, 
 
 



5 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený 
na období 2024–2026 dle předloženého návrhu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti 0     Zdrželi se 3 
Usnesení č. 177/22   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2023 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala a ve svých usneseních ze dne 16.11.2022 doporučila zastupitelstvu 
města předložený návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2023 ke schválení. 
Dne 23.11.2022 proběhl k návrhu rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2023 seminář 
zastupitelů města Vysokého Mýta. V rámci semináře došlo k navýšení výdajů položky 
„Podpora sportu-dotace dle zásad“ o částku 200, 0tis.Kč na novou výši 2.200, 0tis.Kč. 
Navýšení bylo provedeno na vrub volných finančních prostředků a došlo ke zvýšení schodku 
rozpočtu o tuto částku. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 28.11.2022 návrh rozpočtu města Vysokého 
Mýta na rok 2023 a ve svém usnesení z tohoto jednání doporučuje návrh rozpočtu města 
Vysokého Mýta na rok 2023 zastupitelstvu města ke schválení. 
Návrh rozpočtu hlavní činnosti města Vysokého Mýta na rok 2023 je sestaven, jako rozpočet 
schodkový s celkovými příjmy ve výši 337.386, 6tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 339.506, 
7tis.Kč a financováním (schodkem) ve výši 2.120, 1tis.Kč.  
Schodek rozpočtu je pokryt volnými finančními prostředky z minulých let. Návrh rozpočtu 
počítá se zapojením volných finančních prostředků z minulých let v celkové výši 2.120, 1tis.Kč. 
Plánovaná výše volných finančních prostředků k 31.12.2022 včetně rozpočtové rezervy (20, 
0mil.Kč), po posledním schváleném rozpočtovém opatření č.12-2022 činí částku 64.750,8tis. 
Kč.  
Nedílnou součástí hospodaření města v příštím roce je i hospodářská činnost města Vysokého 
Mýta. Návrh rozpočtu hospodářské činnosti města na rok 2023 je sestaven s celkovými výnosy 
ve výši 24.238, 0tis.Kč, celkovými náklady ve výši 23.607, 6tis.Kč a plánovaným 
hospodářským výsledkem ve výši 630,4tis.Kč. 
Kromě standardních návrhů usnesení k rozpočtu je dále každoročně dlouhodobě schvalováno 
jedno tzv. technická usnesení, spočívající ve schválení postupu, kdy budou výdajové položky  
"Projektová příprava, přípravné práce investičního charakter", "Služby - poradenská činnost, 
konzultační a ostatní", „Revize budov“, „Náklady soudních řízení“ a "Opravy vlastního majetku" 
čerpány dle skutečnosti napříč paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou 
zachování účelu a celkového objemu jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na 
rok 2023. Rozpis těchto položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní 
města. 
K rozpočtu se dále vztahují další usnesení s časově neomezenou platností, usnesení č.17/12 
ze dne 07.03.2012 a usnesení č.179/18 ze dne 12.12.2018. 
Zastupitelstvo města svým usnesením č. 17/12 ze dne 07.03.2012 schválilo rozpočtovou 
rezervu města Vysokého Mýta ve výši 20,0 miliónů Kč sloužící k časovému překlenutí 
dočasného nesouladu mezi příjmy a výdaji rozpočtu města včetně dalších podmínek dle 
předloženého návrhu, tj. rozpočtovou rezervu lze použít ve výjimečných případech na úhradu 
případných nezbytných a nepředvídatelných výdajů města (např. sankce uložená za porušení 
rozpočtové kázně, výkon soudního rozhodnutí, pokuta, havarijní situace, odvrácení hrozících  



6 

 

 
škod). O použití prostředků rozpočtové rezervy na tyto účely bude informováno Zastupitelstvo 
města Vysokého Mýta na svém nejbližším následujícím jednání. Na tomto zasedání 
zastupitelstva města bude předloženo rozpočtové opatření, které bude obsahovat položky 
těchto nezbytných a nepředvídatelných výdajů s rozpočtovou rezervou ve stanovené výši. 
Zastupitelstvo města svým usnesením č. 179/18 ze dne 12.12.2018 stanovilo do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových operací radou města dle 
předloženého návrhu.  
Kompetence rady města k schvalování rozpočtových operací jsou stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
 
Rozpočty minulých let, včetně jejich plnění jsou zveřejněné na internetových stránkách města 
na adrese http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet a na internetových stránkách Ministerstva 
financí ČR https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773 . 
 
Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města Vysokého Mýta 
k návrhu rozpočtu na rok 2023 do 12.12.2022 (den doručení písemných připomínek na 
městský úřad), ústně mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání Zastupitelstva 
města Vysokého Mýta dne 14.12.2022. Občanem obce, který může uplatnit připomínky, je dle 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, občan starší 18 let, který má na území obce trvalý pobyt 
nebo vlastní na území obce nemovitý majetek. 
Originál návrhu rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2023 je uložen a připraven k nahlédnutí 
na odboru finančním. Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni 
k podání vysvětlení informací obsažených v tomto dokumentu.  
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2023 byl zveřejněn na internetových stránkách 
města Vysokého Mýta dne 25.11.2022. 
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce města 
Vysokého Mýta dne 25.11.2022.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2023, 
 
 
 

http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773


7 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2023 dle předloženého návrhu, jako rozpočet 
schodkový s celkovými příjmy ve výši 337.386, 6tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 339.506,7tis. 
Kč a financováním ve výši 2.120, 1tis.Kč. Schodek rozpočtu bude uhrazen volnými finančními 
prostředky města z minulých let.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 178/22    bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozpočet hospodářské činnosti města Vysokého Mýta na rok 2023 dle předloženého návrhu s 
celkovými výnosy ve výši 24.238, 0tis.Kč, celkovými náklady ve výši 23.607, 6tis.Kč a 
plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 630,4tis.Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 179/22    bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
postup, kdy budou výdajové položky "Projektová příprava, přípravné práce investičního 
charakter", "Služby - poradenská činnost, konzultační a ostatní", „Revize budov“, „Náklady 
soudních řízení“ a "Opravy vlastního majetku" čerpány dle skutečnosti napříč paragrafy a 
položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou zachování účelu a celkového objemu 
jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na rok 2023. Rozpis těchto položek 
rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 3 
Usnesení č.  180/22   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Poskytnutí zápůjčky společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o.-dodatek 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města schválilo usnesením číslo 15/22 ze dne 16.3.2022 poskytnutí zápůjčky 
společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r. o., IČ: 25968726, ve výši do 
4.000.000,0Kč, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 4,0% p.a., s možností mimořádných splátek 
jistiny půjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je zajištění financování společnosti spočívající v 
překlenutí časového nesouladu mezi úhradami záloh za dodávky energií dodavatelům, 
vyúčtování těchto záloh a úhradou těchto nákladů odběrateli společnosti.  
Společnost nyní požádala o navýšení hodnoty zápůjčky z původní výše 4,0mil.Kč na novou 



8 

 

10,0mil.Kč.Ke smlouvě o poskytnutí zápůjčky ze dne 17.3.2022 bude vyhotoven v tomto duchu 
dodatek. 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 30.11.2022 návrh na navýšení 
zápůjčky finančních prostředků dle usnesení číslo 15/22 ze dne 16.3.2022 na celkovou částku 
ve výši do 10.000.000,0Kč a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města tento návrh 
ke schválení.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) MěBP VM - žádost o navýšení zápůjčky-04112022, 
Příloha 02 – 2 (listy) Smlouva o zápůjčce ze dne 17.3.2022, 
Příloha 03 – 1 (list) Návrh dodatku ke smlouvě o zápůjčce ze dne 17.3.2022, 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
navýšení zápůjčky finančních prostředků dle usnesení číslo 15/22 ze dne 16.3.2022 na 
celkovou částku ve výši do 10.000.000,0Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.01.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  21    Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č.  181/22   bylo schváleno. 
 
 
 

6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 
1. Prodej podílu ve výši 1/3 na bytových jednotkách v čp. 813 a 814 – Bytové družstvo 

DOMUS Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
Dne 25.11.2022 skončila dvacetiletá doba udržitelnosti dotace „Program podpory výstavby 
nájemních bytů a technické infrastruktury pro rok 1998“ poskytnuté Ministerstvem pro místní 
rozvoj. Po tomto datu lze tedy podíl ve výši 1/3 na shora uvedených byt. jedn. prodat, na 
základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 29.10.2007, bytovému 
družstvu DOMUS Vysoké Mýto, IČ 25921908. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 29.10.2007 (4 listy) 
Příloha 02 – Žádost DOMUS (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje, 

na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 29.10.2007, prodej 
podílu ve výši 1/3 na níže uvedených bytových jednotkách včetně spoluvlastnických podílů 
na společných částech domů a pozemcích Bytovému družstvu DOMUS Vysoké Mýto, 
Pražská 53, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 25921908, za kupní cenu ve výši 
142.987,50 Kč. Jedná se o tyto bytové jednotky:  

 



9 

 

• bytová jednotka 813/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 992/10000, 
• bytová jednotka 813/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 813/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 1021/10000, 
• bytová jednotka 813/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 995/10000, 
• bytová jednotka 813/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 813/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 1025/10000, 
• bytová jednotka 813/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 1301/10000, 
• bytová jednotka 813/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 1056/10000, 
• bytová jednotka 813/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 690/10000, 
• bytová jednotka 813/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 710/10000, 
nacházejících se v budově čp. 813, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. č. 4664/69, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech domu čp. 813 a pozemku parc. č. 4664/69 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, 
• bytová jednotka 814/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 992/10000, 
• bytová jednotka 814/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 814/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 1021/10000, 
• bytová jednotka 814/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 995/10000, 
• bytová jednotka 814/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 814/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 1025/10000, 
• bytová jednotka 814/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 1301/10000, 
• bytová jednotka 814/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 1056/10000, 
• bytová jednotka 814/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 690/10000, 
• bytová jednotka 814/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 710/10000, 
nacházejících se v budově čp. 814, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. č. 4664/70, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech domu čp. 814 a pozemku parc. č. 4664/70 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  20    Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 182/22   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Změna termínu plnění usnesení zastupitelstva města 

 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města dne 15.09.2021 usnesením č. 109/21 schválilo směnu pozemku parc. č. 
117/2 v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města za pozemek parc. č. 118/2 v k.ú. Vysoké Mýto 
ve vlastnictví paní Jany Novákové, trvale bytem  Vysoké Mýto.  
Pozemky, které město Vysoké Mýto nabývá do svého vlastnictví, musí být prosty jakýkoliv 
zástavních práv a břemen. Na pozemku parc. č. 118/2, který by město mělo přijmout do svého 
vlastnictví, vázne ještě jedno zástavní právo pro banku. Je tedy navrhována změna termínu 
plnění usnesení ZM č. 109/21 na 31.12.2023 s tím, že během této doby paní Nováková zajistí 
výmaz zástavního práva smluvního z pozemku parc. č. 118/2. 
 
Přílohy: 
0 
 
 



10 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
změnu termínu plnění usnesení č. 109/21 na 31.12.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro 21     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č.  183/22   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 785/2 v k.ú. Svařeň od UZSVM 

 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města dne 14.09.2022 usnesením č. 109/22 schválilo bezúplatné nabytí 
pozemku parc. č. 785/2 v k.ú. Svařeň od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a dále uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a 
o zřízení věcného práva č. j.  UZSVM/HSY/3055/2022-HSYU za účelem bezúplatného nabytí 
pozemku parc. č. 785/2 v k.ú. Svařeň. Ve zmíněné smlouvě bylo uvedeno, cit.: „Česká 
republika je vlastníkem níže uvedeného majetku: pozemek: pozemková parcela č. 785/2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, způsob ochrany rozsáhlé 
chráněné území, hodnota v účetní evidenci…“ 
Následně katastrální úřad z úřední povinnosti vymazal údaj „způsob ochrany rozsáhlé 
chráněné území“ z údajů o pozemku parc. č. 785/2 v k.ú. Svařeň. 
UZSVM nyní zasílá nový návrh smlouvy bez tohoto údaje a žádá o nové projednání a schválení 
v zastupitelstvu města. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Smlouva + mapa (3 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 109/22 ze dne 14.09.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 14.12.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  21    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 184/22   bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 785/2 v k.ú. Svařeň od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 

II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. j.  UZSVM/HSY/7768/2022-HSYU za účelem bezúplatného nabytí 
pozemku parc. č. 785/2 v k.ú. Svařeň. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2023 



11 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  21    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 185/22   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Koupě pozemků parc. č. 3342/2 a 3343 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o., IČ 01507575, se sídlem Pýchavková 268/3, 
Pitkovice, 104 00 Praha 10, nabízí městu ke koupi pozemky zapsané na LV č. 2584 v k.ú. 
Vysoké Mýto. Jedná se o pozemky parc. č. 3342/2 (58 m2) a parc. č. 3343 (3821 m2), obojí 
trvalý travní porost, obojí u odbočky na Vinice ze silnice na Choceň. Pozemky jsou k prodeji 
za cca 49 Kč/m2 → celkem 190.000 Kč. 
 

- v ÚP plocha NZs – plochy smíšené krajinné zeleně 
 
Majetková komise dne 28.11.2022 doporučila RM a ZM schválit koupi pozemků parc. č. 3342/2 
a 3343, obojí trvalý travní porost, obojí v k.ú. Vysoké Mýto, od vlastníka za kupní cenu ve výši 
190.000 Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídka + mapa (2 listy) 
 
MUDr. Kellner se poptal na velikost nakupovaných pozemků, JUDr. Poláček uvedl rozměr 
58 m2 a 3821 m2.  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 3342/2 a 3343, obojí trvalý travní porost, obojí v k.ú. Vysoké Mýto, od 
vlastníka za kupní cenu ve výši 190.000 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 
 
Výsledek hlasování: Pro  21    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 186/22   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Návrh vyhlášky 2/2022 – změna poplatku z odpadu 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě usnesení rady města předkládám návrh vyhlášky 2/2022, kterou se mění vyhláška 
č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, a to v části 
stanovení ročního poplatku, kdy je navržena změna poplatku z částky 660 Kč na částku 
780 Kč. Důvodem navrženého navýšení poplatku je rostoucí výše nákladů na zabezpečení 
obecního systému odpadového hospodářství. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh vyhlášky 2/2022 (1 list) 
 



12 

 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
vyhlášku č. 2/2022, kterou se mění vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  3 
Usnesení č. 187/22   bylo schváleno. 
 
 
 

 
7.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 
 
1. Žádost Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě o individuální dotaci města na rok 2023 

na projekt Provoz Muzea českého karosářství.  
 
Průvodní zpráva: 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě žádá město o dotaci ve výši 1.019.569 Kč na projekt 
„Provoz Muzea českého karosářství“. Od 01. 04. 2020 je Regionální muzeum ve Vysokém 
Mýtě provozovatelem MČK, dotace zahrnuje pokrytí nájemného za věci movité a nemovité na 
rok 2023. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost o individuální dotaci – Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2023 Regionálnímu 
muzeu ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 1.019.569 Kč, na projekt „Provoz 
Muzea českého karosářství“. 
 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného ZM dne 14. 09. 2022, č. usnesení 116/22.  

 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 188/22   bylo schváleno. 
 
 
 



13 

 

Obsah sdělení: 
 
2. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s. o individuální dotaci města na provoz a 

činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2023 (provoz Šemberova divadla, 
městské knihovny a M-klubu). 

 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši 
13.622.000,- Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2023 
(provoz Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu). 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 4 listy -  Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na  
   provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2023  

(provoz Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu) 
Příloha 02 – 3 listy - Návrh smlouvy o dotaci na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ  
   KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2023 (provoz Šemberova divadla, městské  

knihovny a M-klubu) 
 
 

MUDr. Kellner se poptal na výši loňské dotace, Ing. Sekaninová sdělila, že výše dotace byla 
řádově podobná, stěžejní výdaje tvoří nájemné, teplo, plyn, platy zaměstnanců. Starosta uvedl, 
že došlo k nárůstů platových prostředků. Ing. Baťa sdělil částku loňské dotace 12.900.000 Kč. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, 
 ve výši 13.622.000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v 
 roce 2023 (provoz Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu). 
 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
 ZM dne 14. 09. 2022, č. usnesení 116/22. 
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   21    Proti 0     Zdrželi se   0 
Usnesení č.  189/22  bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města na provoz a 

činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2023. 
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši 
5.536.000,- Kč na provoz a činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2023. 
 
 



14 

 

Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy - Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na 
   provoz a činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2023 
Příloha 02 – 3 listy - Návrh smlouvy o dotaci na provoz a činnost Městské galerie a 

Informačního centra v roce 2023 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, 

 ve výši 5.536.000 Kč, na provoz a činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 
2023.  

 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
 ZM dne 14. 09. 2022, č. usnesení 116/22. 
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   21    Proti 0     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 190/22    bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města na městské 

kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2023. 
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši             
1.785.000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v 
roce 2023 podle zadání města Vysokého Mýta (Slavnostní předávání Výročních cen města, 
Národní přehlídka dětských dechových orchestrů Čermákovo Vysoké Mýto, Jarní kujebácký 
jarmark, Promenádní koncerty, Týden hudby, Městské slavnosti, Adventní kujebácké  jarmarky, 
Výroční večer pro výbory ZM a komise RM).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy - Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na 
   městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o.p.s. 
   v roce 2023 
Příloha 02 – 2 listy - Návrh smlouvy o dotaci na městské kulturní akce pořádané  
   VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2023 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, 
 ve výši 1.785.000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU 



15 

 

 KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2023. 

 

II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
 ZM dne 14. 09. 2022, č. usnesení 116/22. 
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 21     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č.  191/22   bylo schváleno. 
 
 
 

8.  Bc. Ludmila Abrahamová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 
Obsah sdělení: 

Žádost o individuální dotaci na rok 2022 – SKP-CENTRUM, o. p. s. 

 
Průvodní zpráva: 

SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na rok 2022 s názvem 
projektu Dofinancování činnosti a provozu sociálních služeb NZDM EMKO a Azylový dům pro 
ženy a matky s dětmi ve výši požadované dotace 181 tis. Kč. Požadované prostředky využijí 
na podporu činnosti a provozu sociálních služeb, které provozují ve Vysokém Mýtě. V letošním 
roce bylo přiznáno na tyto dvě služby 270 tis. Kč v rámci individuální dotace.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise nedoporučila podpořit tuto žádost  

Radě města je doporučeno nepodpořit tuto žádost dle doporučení komise. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy -  žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list - žádost o dofinancování 
Příloha 03 – 4 listy - dodatky ke smlouvě 
Příloha 04 – 1 list - doporučení OSZ a komise 
 
 
Mgr. Lipertová se zeptala, zda byly SKP Centru již výdaje z kraje dofinancovány, Bc. 
Abrahamová uvedla, že dofinancování proběhlo do optimální varianty. 
Mgr. Burešová se dotázala na obsazenost azylového domu, Bc. Abrahamová řekla, že je 
azylový dům plně obsazen, z Vysokého Mýta je zde 1 – 2 rodiny.  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice,  IČO 27534804 na dofinancování činnosti a provozu sociálních služeb 
NZDM EMKO a Azylového domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě.  

 
 



16 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 31. 12. 2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  20     Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č.  192/22     bylo schváleno. 
 
 
 

15. Různé 
 
Mgr. Jan Vlček – tajemník 
 
Obsah sdělení: 
Schválení stravenkového paušálu pro uvolněné členy zastupitelstva města Vysokého Mýta  
 
Průvodní zpráva: 
Tajemník města předložil návrh, aby byl uvolněným členům zastupitelstva vyplácen příspěvek 
na stravování formou stravenkového paušálu za každý odpracovaný den (bez svátků, sobot a 
nedělí) za shodných podmínek jako zaměstnancům zařazeným do městského úřadu, jelikož 
se jedná v tomto směru o obdobu pracovního poměru. 
Podmínky nároku a výplaty stravenkového paušálu se budou řídit vnitřními předpisy 
vydávanými pro zaměstnance městského úřadu a zastupitele města.  
 
Přílohy: 0 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

vyplácení stravenkového paušálu za každý odpracovaný den mimo svátků, sobot a 
nedělí uvolněným zastupitelům města. Podmínky nároku a výplaty stravenkového 
paušálu se budou řídit vnitřními předpisy pro zaměstnance městského úřadu a 
zastupitele města. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: 14. 12. 2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  20   Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 193/22    bylo schváleno. 
 
                                              
 
Bc. Petra Klasovitá – vedoucí odboru kanceláře starosty prostřednictvím  Ing. 
Františka Jiraského 
 
Obsah sdělení: 
1. Rezignace na členství v Osadním výboru Lhůta a jmenování nového člena Osadního 

výboru Lhůta 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvu města je předložena rezignace pana Antonína Ducháče na členství v Osadním 
výboru Lhůta ke dni 31. 12. 2021 a zároveň žádost o jmenování nového člena Osadního 
výboru Lhůta pana Miroslava Krejsy,  566 01 Vysoké Mýto.   
 



17 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1 - 1 list - Rezignace pana Antonína Ducháče 
Příloha č. 2 - 1 list - Žádost o jmenování 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
rezignaci pana Antonína Ducháče na člena Osadního výboru Lhůta, bytem  566 01 
Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 21     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č.  194/22   bylo schváleno. 
 
             
Zastupitelstvo města určuje 
členem Osadního výboru Lhůta pana Miroslava Krejsu, bytem , 566 01 Vysoké Mýto, 
s účinností od 15. 12. 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: ihned 
     
Výsledek hlasování: Pro  21    Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č.  195/22  bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Změny ve složení Osadního výboru Svařeň a jmenování dvou nových členů Osadního 

výboru Svařeň 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvu města je předložen návrh na změny ve složení Osadního výboru Svařeň. Jeden 
člen (Aleš Dalecký) zemřel a jeden člen z důvodu stěhování na členství v osadním výboru 
rezignoval – pan Jiří Stránský. Paní Dušková, předsedkyně Osadního výboru Svařeň, proto 
žádá o doplnění o dva nové členy osadního výboru – pana Michala Pešouta a pana Jana 
Stránského, osadní výbor Svařeň zůstane i nadále sedmičlenný. 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - 1 list - Rezignace pana Jiřího Stránského ze den 9. 12. 2022. 
Příloha č. 2 - 1 list – Návrh na jmenování nových členů Osadního výboru Svařeň 
 
 
Starosta Ing. Jiraský doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
rezignaci pana Jiřího Stránského na člena Osadního výboru Svařeň, bytem , 566 01 
Vysoké Mýto, ke dni 9. 12. 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: ihned 
 



18 

 

Výsledek hlasování: Pro  21    Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 196/22   bylo schváleno. 
 
            
Zastupitelstvo města určuje 
členy Osadního výboru Svařeň pana Michala Pešouta, bytem , 566 01 Vysoké Mýto 
a pana Jana Stránského, bytem , 566 01 Vysoké Mýto s účinností od  
15. 12. 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  21    Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 197/22    bylo schváleno. 
 
   
Starosta konstatoval, že na minulém zasedání zastupitelstva se dohodlo, že se personální 
obsazení kontrolního výboru bude řešit dnes.  
 
Starosta na základě předložených návrhů od strany Mejťáci navrhuje, aby do funkce 
předsedy kontrolního výboru byl zvolen Ing. Miloslav Soušek: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města volí  
zastupitele Ing. Miloslava Souška předsedou kontrolního výboru zastupitelstva města 
Vysokého Mýta.  
 
Výsledek hlasování: Pro  19     Proti          Zdrželi se  2 
Usnesení č. 198/22  bylo schváleno. 
 
Starosta pogratuloval Ing. Souškovi ke zvolení. 
 
 
Starosta na základě předložených návrhů od strany Mejťáci navrhuje, aby byli zvoleni níže 
uvedení členové kontrolního výboru: 
pan Jiří Vondráček, MUDr. Lubomír Kellner, Mgr. Vladimír Flídr, pan Miroslav Hlavatý. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města volí členy kontrolního výboru: 
pana Jiřího Vondráčka, MUDr. Lubomíra Kellnera, Mgr. Vladimíra Flídra, pana Miroslava 
Hlavatého. 
 
Výsledek hlasování: Pro   19    Proti 0         Zdrželi se  2 
Usnesení č. 199/22 bylo schváleno. 
 
Starosta se poptal na další jména do kontrolního výboru. Doplnění kontrolního výboru se 
odkládá na únorové zasedání zastupitelstva. 
 
 
Starosta uvedl, že dalším výborem, který není kompletní je finanční výbor. Starosta na základě 
dodaných podkladů od strany Patrioti navrhuje doplnění finančního výboru o Ing. Jiřího 
Vojnara, p. Milana Labu, p. Tomáše Pokorného. 
 
 



19 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města volí 
členy finanční výboru: Ing. Jiřího Vojnara, pana Milana Labu, pana Tomáše Pokorného. 
 
Výsledek hlasování: Pro  21   Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 200/22 bylo schváleno. 
 
Starosta sdělil, že ještě chybí jeden člen finančního výboru a proto volba dalšího člena 
proběhne také na únorovém jednání zastupitelstva města. 
 
 

8. Diskuze: 
 
Mgr. Junek se zeptal na rozpočtové opatření č.13 – místní energetická koncepce Vysokého 
Mýta. 
Bc. Halama odpověděl, že se jedná o energetické zhodnocení objektů ve vlastnictví města a 
objektů ve vlastnictví významných firem ve Vysokém Mýtě. Z tohoto vyhodnocení by se mělo 
dále navrhnout opatření pro získávání energie z obnovitelných zdrojů, které budou v budoucnu 
vytvářet úspory jak pro město, tak pro firmy.  
 
Mgr. Burešová se poptala, proč se firmě, která zpracovává energetickou koncepci nepředají 
data, která musí zapisovat každý týden. Bc. Halama uvedl, že přístup do systému mají a stačí 
zapisovat spotřeby jednou za měsíc. Bc. Lipavská potvrdila, že zapisují jednou za měsíc. 
 
Proběhla diskuze ohledně dohledu u přechodů pro chodce (viz audiozáznam).  
                                  
Starosta sdělil termíny jednání ZM na rok 2023: 
 
22. 2. 2023 (Ceny města Vysokého Mýta) 
22. 3. 2023 
21. 6. 2023 
13. 9. 2023 
15.11.2023 
13.12.2023 
 
 
Starosta informoval o přípravě  stavby budovy Domova pro seniory. Architektonická kancelář 
na naši žádost zredukovala variantu na provozní minimum, dříve 400 mil. Kč a nyní je to pod 
300 mil. Kč. Budeme mít dvě varianty a podle dotace si zvolíme tu výhodnější. 
Podal informace o stavbě smuteční obřadní síně. Márnice a kolumbárium a úpravy areálu 
hřbitova jsou vysoutěženy, stavební práce se rozbíhají, do konce března by mělo být hotovo. 
Demolice a stavba nového objektu, tam je projektová dokumentace dokončena a v lednu by 
mělo být vypsáno výběrové řízení na zhotovitele stavby.  
Dále informoval o záměru nákupu bývalé spínačky od ČEZu, zastupitelé svěřili pravomoc 
rozhodnout podání nabídky radě města. Po konzultaci s managery ČEZu jsme nabídku podali 
do realitní kanceláře. Do konce roku bychom měli obdržet zprávu o dalším postupu a realitní 
makléř podá zprávu, zda bude ještě další kolo. 
 
K otevření trasy dálnice Časy - Ostrov dojde 22.12.2022, v rámci opatření zvyšujících 
bezpečnost na silnicích v okolí Vysokého Mýta došlo k omezení tonáže na silnici přes Vraclav, 
dále Stradouň, Vinary, Sedlec a Zámrsk - Vysoké Mýto na staré 35. 
 
Starosta vyzval zastupitele k nominacím na Cenu města - lze do 15.1. 2023.  
Pozval na Zlatý  kujebácký  jarmark, který  se uskuteční  18.12.2022,  adventní  koncert  ZUŠ  
proběhne  také 18. 12.  v kostele sv. Vavřince v 16 hodin. 



20 

 

Na Nový rok bude odpálen v 18 hodin na náměstí ohňostroj a nalévat se bude čočková polévka 
s novoročním přípitkem. 
 
Pan Vondráček se poptal na zvýšení záloh vodného a stočného. Starosta sdělil, že dozorčí 
rada VAKu rozhodla o zvýšení na 81,60 Kč  asi o 11 %. Jedná se o malé zvýšení oproti okolním  
městům. 
 
MUDr. Kellner se poptal, jaký je záměr s budovou bývalého okresu. Starosta řekl, že máme 
hotovou studii na byty, cena rekonstrukce by byla přes 100 mil. Kč a v současné době se 
nenaskýtá žádný dotační titul, který by pokryl část nákladů a proto se vyčkává. Budova je 
zabezpečena. V sekci „projekty“ na našich webových stránkách je studie k dispozici. 
 
Mgr. Burešová poděkovala všem, kteří se podíleli na konání jarmarku, pan starosta se 
k poděkování připojil. 
 
 

 
9. Závěr 
 
Starosta poděkoval za spolupráci v letošním roce, popřál vydařené, klidné a spokojené  
vánoční svátky a mnoho štěstí v novém roce. Pozval přítomné na zastupitelský bowling. 
 
Ukončil zasedání zastupitelstva v 17:06 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Jitka Kočová   v.r.  
 
 
 
 
Ověřovatelé:   
                          MUDr. Lubomír Kellner v.r.     
 

 
 
 
                          Mgr. Jiří Junek   v.r.         
 
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský v.r.  
 




